REQUERIMENTO S/N°

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO TOCANTINS

Requer o envio de expediente ao Senhor Governador Mauro

Carlesse, através da Secretaria da Infraestrutura, Cidades e

Habitação; a disponibilização de Equipamento Escavadeira

hidráulica, pelo período de 08 dias para a construção de

tanques para criação de peixes na região do Cartucho,

município de Goiatins.

A Deputada estadual Valderez Castelo Branco vem, nos termos regimentais desta Augusta Casa de

Leis, Requerer o envio de expediente ao Senhor Governador Mauro Carlesse, através da Secretaria

da Infraestrutura, Cidades e Habitação; a disponibilização de Equipamento Escavadeira hidrálica,

pelo período de 08 dias para a construção de tanques para criação de peixes na região do Cartucho,

município de Goiatins.

JUSTIFICATIVA

O Requerimento em apreço tem a finalidade atender a pedido dos moradores da região do Cartucho,

no município de Goiatins que necessitam da disponibilização de Equipamento Escavadeira hidrálica,

pelo período de 08 dias para a construção de tanques para criação de peixes.

Para tanto, Requeremos ao Governador do Estado, Mauro Carlesse, que através da Secretaria da

Infraestrutura, Cidades e Habitação possa atender o referido pedido.

A região mencionada comporta seguramente dezenas de famílias , as quais, na sua maioria, são

produtoras de culturas diversas e necessitam do apoio do Estado para que possam continuar com

seu projeto de piscicultura

Diante do Exposto, conclamo os nobres Pares a aprovarem o presente Requerimento.

Sala das Sessões, 25 de Janeiro de 2021

VALDEREZ CASTELO BRANCO

DEPUTADA ESTADUAL